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また、以前、開成に合格した受験生のお母様からも「WAY

で英語を習い、論理的な思考が身につき、他の科目にもそ

の影響が出ているのがわかりました。」とメールをいただ

いたことがあります。 

海外のトップレベルの大学に進学した生徒は全員 WAY では

論理を習ったのがよかったと言ってくれています。 

 

 

本当に WAY の授業の本質を見抜いてくださる方が多くいる

ことに励まされました。論理を教えると、普通の生徒が、

ある時間を経過すると、急激に伸びることがよくありま

す。  

 

英文法も読解も、そして Writing も実は本質は論理的にマ
スターすることが王道です。 

そしてその生徒のレベルに合わせてレベルを落とさずに、

本質を論理的に教えることーこれが WAY の授業のやり方で

す。 

 

 

  

保護者の方々とお話して 

 

     

 

保護者の方々とお話しして、教え方で確信し

たことがあります。 

WAY の教育の中心は論理を教えていること

だと。 

 
「WAY に来てから、子供の思考が論理的に

なっている。それが学校の成績にも良い影響

を与えている」、「WAY で習ってるのは論

理だ。それで IB のスコアが上がっている、
と子供が言っています。」、「ESL のクラス
が毎回きちんと上がっている。先生の教え方

がわかりやすい。私も動画授業を聞いて見ま

したが、論理的ですね。」というお話が多か

ったのです。 

 

2月期 

 

2月 9日～3月 8日 

 

春期講習のお知らせ 

WAY Chinese New Year 休業のお知らせ 

 

英文法強化 

IELTS 

SAT 

今年の春期講習は、3 月 13 日（土）から 4 月 10 日（土）に開講いたします。春休み中は時間の余裕もあると思いますので、

通常授業に追加して春期講習を受講することで、早く先へ進める機会となります。期間中、全ての曜日（日月を除く）・時間で

春期講習を受講いただけますので、受講をご希望の方は、ご希望の日時をご連絡ください。 

 

2 月 12 日（金）と 13 日（土）は Chinese New Year 祝日のため休館とさせていただきます。上記期間の授業につきまして
は、別途メールで詳細をお送りしておりますのでご確認のほどよろしくお願いいたします。 
 

SAT クラスでは、時間があり、要望のある生徒には ACADEMIC  WRITING のテキストの導入を行い＜論理的な英語の

書き方＞を教えていきます。ただし、入試、編入での志望動機書などの指導は、個別で時間をかけて添削指導を行う必

要があますので、ACADEMIC WRITING クラスでの指導が必要です。 

 

教室だけではなく、動画を一人ひとりの生徒の学習時間に合わせ、本数を増して配信しています。 

これにより、いままで 1 年から 2 年かかっていたテキストを、6 ヶ月から 9 ヶ月ほどで消化できるようにします。 

一人ひとりの生徒にこの方法を指導していく方針です。英語は、基礎の勉強に一番時間がかかるので、その基礎期

間をこの方法で圧縮できると考えています。また、確認テストを行い、間違えたところを、教室だけでなく、動画授業で

個別に丁寧に強化していきます。 

 

IELTS クラスでは、Reading Skill と同時に文法の強化を行なっています。文法のチェックテストで、間違えたところは
各自に個別に授業動画を配信して、生徒の基礎を高いレベルで再強化していきます。 

 



 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

授業料のお支払いについて 
 

授業料の納入は前月の 25日を期日とさせて頂いておりま

す。 

3月期の授業料は 2月 25日までにお支払いください。 

※授業料明細を各ご家庭にメールでお送りしております。 
 

 

受講変更は前々月 20日です 
  

  受講科目・コース、受講回数等の変更を希望される場合や、本帰
国等で退塾・休塾される場合は、お早目にご連絡下さい。所定の変
更届をお渡しします。変更届の受付期限は前々月 20日までとな
っております。よろしくお願い致します。 

 
 

小切手の受取人会社名について 
  

  小切手の受取人会社名（宛名）は、略式名称または正式名
称のどちらをご記入頂いても結構です。なお、授業料の請求
書には正式名称の宛名が明記されています。 
 

：Lighthouse 
：Lighthouse Japanese Language 

          & Tutorial System Pte Ltd 
 
 
 
 

保護者の皆様へ 
2月期の予定 

 行事予定 
 

 

 2月期  ： 2/9 (火) ～ 3/8 (月)     【4週間】 

  3月期  ： 3/9 (火) ～ 4/5 (月)     【4週間】 

 

 

※ 2/12〜2/13 Chinese New Year：休館 

 
 

 

 
 

日 曜日 行事予定 

2/8 月 ＜1 月期終了＞ 

9 火 ＜2 月期開講＞ 

10 水  

11 木  

12 金 Chinese New Year 

13 土 Chinese New Year 

14 日  

15 月  

16 火  

17 水  

18 木  

19 金  

20 土  

21 日  

22 月  

23 火  

24 水  

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

3/1 月  

2 火  

3 水  

4 木  

5 金  

6 土  

7 日  

8 月 ＜2 月期終了＞ 

9 火 ＜3 月期開講＞ 

10 水  

11 木  

12 金  

13 土  

14 日  

15 月  

16 火  

17 水  

 


